FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE TAQUARITINGA – FETAQ
CNPJ: 02.634.667/0001-71

Mantenedora

FACULDADES ITES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

FETAQ nº 01/2026

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO SUPERIOR – PRAZO INDETERMINADO

A Fundação Educacional de Taquaritinga – FETAQ, mantenedora das

FACULDADES ITES, torna público e HOMOLOGA o resultado final da SELEÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO SUPERIOR, de acordo com as regras estabelecidas

no processo de seleção publicado nos murais das instituições e nos sites www.ites.com.br e

www.fetaq.com.br no dia 23/01/2026.

Os candidatos abaixo nominados foram aprovados e classificados:

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 1
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Nagila Morais Ribeiro 383.113.038-86 81,00 1º

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 2
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Jean Lucas Pereira Oliveira  058.417.933-22 81,50 1º

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 3
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

José Airton Ferreira da Silva Junior 278.674.008-85 70,00 1º

Matheus Anderson Botelho 435.748.048-13 67,00 2º

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 4
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Paola Alves Martins dos Santos 287.136.658-63 81,00 1º

Rafaela Polizel Botelho 436.739.328-37 76,50 2º

Juliana Pavarina Balieiro Micali 318.906.098-38 63,00 3º

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 5
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Felipe Vinicius Capareli 413.636.018-57 71,00 1º

http://www.ites.com.br/
http://www.fetaq.com.br/

            FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE TAQUARITINGA – FETAQ
CNPJ: 02.634.667/0001-71

Mantenedora

FACULDADES ITES

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 6
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Franco Zeola de Miranda 324.063.488-06 69,50 1º

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 9
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Kalliny Nakano Alarça 451.074.548-60 67,50 1º

FUNÇÃO DOCENTE

QUADRO 10
CANDIDATO CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Sergio Ricardo Perassoli Junior 394.293.418-39 71,50 1º

Maria Eduarda Olivério Ramalho 406.106.688-97 60,00 2º

Os candidatos acima nominados, aprovados e classificados serão chamados através de publicação nos

murais das instituições ITES e FETAQ e nos sites: www.ites.com.br  e www.fetaq.com.br  , de acordo

com as necessidades da Fundação Educacional de Taquaritinga – FETAQ e sua mantida, respeitando a

ordem de classificação.

A aprovação no processo de seleção não gera direito à contratação, mas esta, quando se fizer, respeitará a

ordem de classificação.

O presente processo de seleção terá validade de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, a partir da data desta publicação.

Fundação Educacional de Taquaritinga - FETAQ, 11 de fevereiro de 2026.

Giulianna Silveira Adduci

Diretora Executiva - FETAQ

http://www.ites.com.br/
http://www.fetaq.com.br/